令和５年度 甲府市社会福祉審議会

第１回全体会

議 事 録

甲府市福祉保健部総務課

1

令和５年度 甲府市社会福祉審議会第 1回全体会

開催日時：令和５年４月２６日（水） １５時３０分～１６時０0分

場 所：甲府市役所本庁舎 ７階 7-2会議室

出席委員：丸山正次委員長、外川伸一委員、山田文夫委員、佐藤一男委員、柄沢眞委員、

潮かち子委員、志田昌子委員、加藤真紀子委員、古屋知子委員、小田切利幸委員、

板山俊介委員、越水眞澄委員

欠席委員：浅利勝往委員、星野和實委員、神吉まゆみ委員、末木咲子委員

担 当 課：【福祉保健部】

八巻福祉保健部長、山村保健衛生監、望月福祉保健総室長、渡辺保険経営室長、

千田健康支援室長、樋口保健衛生室長

田中障がい福祉課長、藤本介護保険課長、川又健康政策課長、

三枝医療介護連携担当課長、渡辺地域保健課長、山本母子健康課長

【子ども未来部】

里吉子ども未来部長、渡邉子ども未来総室長、金子子ども応援課長、

小山田子育て支援課長、田野口子ども保育課長

     【甲府市社会福祉協議会】

中澤地域福祉推進課長、向山ボランティア振興課長

事 務 局：窪田福祉保健部総務課長、神田課長補佐、保坂係長、蔦木作業主任

傍  聴：なし

【甲府市社会福祉審議会委員の委嘱状交付式】

１ 開式

２ 委嘱状交付

甲府市社会福祉審議会条例に基づき、２名が令和４年４月３日付で甲府市社会福祉審

議会委員として決定され、市長から辞令が交付された。

３ 市長あいさつ

４ 閉式

【第１回全体会】

１ 開会

２ 委員長あいさつ

３ 諮問

４ 管理職紹介

５ 議事

（１）社会福祉審議会の概要について

（２）審議会及び各専門分科会の年間スケジュール

（３）その他

６ 閉会

2

○資料

     （１）資料-１ 甲府市社会福祉審議会の概要

（２）資料-２ 甲府市社会福祉審議会条例

（３）資料-３ 令和５年度甲府市社会福祉審議会委員名簿

（４）資料-４ 年間スケジュール（案）

（５）健やかいきいき甲府プラン（新委員のみ）

◆会議の内容◆

１ 開会

２ 委員長あいさつ（要旨）

我々の審議会は、それぞれの分野での経験者が集まっています。それぞれの専門分野

を生かしてさまざまな意見を出し、また別の分野からの指摘を取り入れることで、持っ

ている知識、経験といったプラス部分を最大限生かせる審議会にしていきましょう。

 ３ 諮問

    甲府市社会福祉審議会条例第２条第 1 項第４号の規定により、市長から丸山委員

長に諮問を行った。

 ４ 管理職職員紹介

    福祉保健部、こども未来部の部長、室長の紹介を行った。

５ 議事

（1） 甲府市社会福祉審議会の概要について

事務局より本審議会の概要について説明し、承認を得た。

（２） 審議会及び各専門分科会の年間スケジュール

事務局より本審議会の年間スケジュールについて説明し、承認を得た。

 （３）その他

     事務局より、第 2回社会福祉審議会の日程について、

6月 27日（火）午後 2時と伝えさせていただき、了承を得た。

６ 閉会